beram et generalem facultatem, administrationem et auctoritatem in negocijs factis

et rebus communis astensis, Et ut ipsi quatuor debeant et possint acquirere, et co-

niungere in amicos comuues comunis astensis quoscumque voluerint ad eorum li-

berani voluntatem, et pactiones, conventiones, promissiones et coitractus quoscumque

voluerint facere nomine et vice comunis astensis, et pro ipso comuni, et ipsum co-

mune et res ipsius obligare quibus voluerint et qualitercumque voluerint ad eorum

liberam voluntatem, Dantes et concedentes eisdem quatuor Sapientibus, nomine et vice

comunis astensis et pro ipso comuui in omnibus et singulis suprascriptis et pertinen-

tibus ad predicta liberam et generalem administrationem, auctoritatem facultatem et

posibilitatem.

Et Ego Manuel bovetus notarius palatinus predicta instrumenta abreviata per May-

fredum de canonica notarium extrasi de eius protocollo et voluntate ipsius sic scripsi.

LXXIV. De Castro novo desubtus Encisiam.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum novum de subtus Encisiam est feudum comunis astensis, ut patet

in titullo et sub Rubrica Castri Encisie, Et domini dicti Castri sunt Cives astenses de

quantitate faciendo pacem et gueram etc. prout alij Cives Astenses pro comuni ast.
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LXXV. De Bergamasco.

(Hic picta cst arx. Vid. Tab. IX, n. 5).

Castrum et villa Bergamaschi est feudum comunis Astensis, ut patet in titulo

et sub Rubrica Castri Encisie, Et domini dicti Castri sunt Cives Astenses de quan-

titate faciendo pacem et guerram etc. pro comuni astensi prout alij Cives Astenses.

LXXVI. De Garentino.

(Hic picta e&t arx. Vid. Tab. IX, n. 5).

Castrum et villa Carentini. Domini dicti Castri sunt Cives Astenses de quan-

titale faciendo pacem et guerram Exercitus et cavalcatas pro comuni Astensi. Item

est feudum comunis Astensis ut patet in titulo et sub Rubrica Castri Encisie.

LXXVIL De Mezadio.

(Hic pictus est mons non munitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

536. De fldeUtate facta comuni astensi per dominum Jacobum de mezadio. 1198.

17 Jamiarij.

Anno domini, Millesinio centesimo Nonagesimo octavo, indictione prima, Die Sa-

hati sextodecimo kalendas februarij, presentia subscriptorum testium, dominus Jacobus

de Mezadio juravit supra dei evangelia salva fidelitate astensis episcopi, bona fide et

sine fraude, salvare et custodire dominum Albertum de fontana potestatem astensem,

et potestatem et consules astenses per tempora existentes et universos liomines de aste

et de virtute astensi per comune et per divisum omni tempore in Mezadio et in

eius posse et alibi ubicumque poterit, Et quod non erit in consilio nec in facto, quod

potestas astensis qui nunc est, nec potestas nec Consules astenses post eum per tem-

pora existentes, nec alij homines de aste per comune nec per divisum vitam nec mem-

brum, nec quod capiantur contra eorum voluntatem, Et si scierit qui hoc velit facere,

bona fide resistere, et potestati astensi, vel Consulibus astensibus per tempora existen-

tibus quam cicius poterit manifestabit. Item juravit supra dei evangelia salvare et

custodire, Castrum et villam Mezadij comuni astensi, et de castro et villa Mezadij,

et de omni alia terra sua facere pacem et guerram cuicumque potestas astensis vel

consules per tempora existentes sibi preceperint secundum eorum ordinamentum et

preceptum, et non esse in consilio nec in facto, quod comune de aste locura Mezadij

araittat, et si forte illum locum perdiderit quod deus advertat, adiuvare homines de

aste ad recuperandum et non vetare hominibus de aste, nec Consulibus per tempora

existeutibus nec eorum misso Castrum nec villam Mezadij guarnitum nec scaritum.

Item juravit supra dei evangelia idem Jacobus salvare et custodire universos homi-

nes de mezadio et de eius posse in rebus et in personis ubicumque bona fide et sine

fraude, Etiam salvare et custodire et deffendere horaines de alexandria per comune

et per divisum in raezadio et in eius posse bona fide et sine fraude in rebus et in

personis. Item juravit iam dictus Jacobus, quod faciet jurare filios suos eodem modo
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iit ipsc jiiravii bona ticlc quam cicius poterit, Et si lioc facere iion posset, non darc

cis (locetero aliquo uiodo consilium nec auxilium donec lioc sacramentura fecerint.

Actum in castro Mczadij. Interfuerunt Testes, Baiamondus carocius, Jacol)us frater

cius, Ubortus do platliea, Baiamondus de platca Magistcr Poirus becluuius, Nicolaus

gardinus, Ubertus laiolius, Ubertus laurentius, Manfredus cavazonus, Kollandus cazzo,

Nazarius vcxilifer ct multi alij.

Tliomas uotarius inde cartam scripsit.

LXXVIII. De Monte leucio.

(Hic pictus est rnons non munitus. Vid. Tub. IX, n. 8).

Monte leucium. Ilomines dicte ville sunt in villa Montisgrossi.

537. De fidelitate facta comuni Astensi per dominum Azonem de Castellino, occa-

xione Montisleucij . 1198. 17 Januarij.

Anno domini, Millesimo centesimo Nonagesimo octavo indictione prima, Bie

sextodecimo kal. februarij, presentia infrascriptorum testium, Dominus Azzo de ca-

stellino juravit supra dei evangelia, salvare Astensem episcopum boua fide et sine

fraude, et salvare et custodire dominum Albertum de fontana potestatem astensem

et potestates et Consules per tempora existentes in civitate astensi et universos ho-

mines de Aste, et de virtute astensi, per comune et per divisum, omni tempore in

Monteleucio et in eius posse et alibi ubicumque poterint, Et quod non erit in con-

silio nec in facto, quod potestas astensis qui nunc est, nec potestas sive consules

post eum per tempora existentes, nec alij homines de Aste, per comune nec per

divisum perdant vitam vel membrum, nec quod capiantur contra eorum voluntatem,

Et si scierit quod hoc velit facere bona fide illi resistere, et potestati astensi vel Con-

sulibus per tempora existentibus, quam cicius poterit manifestare. Item juravit supia

dei evangelia Sancta, salvare et custodire villam et Castrum Montis leucij, comuni

astensi et de Castro et villa Montis leucij, et de omni alia terra sua facere pacem et

guerram cuicumque et quociens cunque potestas astensis vel Consules per tempora

existentes sibi preceperint secundum eorum ordiuamentum et preceptum, et non esse

in consilio vel facto quod comune de aste perdat locum Montis leucij Et si forte

illum locum perdiderint, quod absit, adiu vare homines de aste bona fide ad eum re-

cuperandum et non vetare hominibus de aste nec consulibus sive potestatibus per

tempora existentibus, nec eorum misso, Cas trum nec villam Montis leueij guarnitum

nec scharitum. Itera juravit supra dei evangelia Idem A'/zo, salvare et custodire uni-

versos homines de monte leucio et de eius posse in rebus et in personis, ubicumque

bona fide et sine fraude, et salvare et custodire et deffendere homines de Alexandria

per comune et per divisum in Monteleucio et in eius posse bona fide et sine fraude

in rebus et in personis. Actum ante Castrura Montis leucij feliciter. Interfuerunt

testes, Rollandus cazzo, Manfredus cavazonus, Ubertus de platea, Bayamondus de pla-

tea, Magister Petrus beccarius.

Ego Thomas notarius palatinus interfui rogatus et scripsi.
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538. De vendicione facta comuni astensi per Albertum et Otlacium fratres filios

quondam Alberti moi/cij de XII" parte Montis leucij. 1221. 13 Octobris.

Anuo domini, Millesimo diicentesimo vigesimo primo indiclione Nona, Die raer-

curi xiii° intrantis Octubris, presentia infrascriptorum t stium, Albertus et Ottacius